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O tym, że naukę z powodzeniem można łączyć z zabawą przekonaliśmy się po
otwarciu w Warszawie Centrum Nauki Kopernik. Obiekt, do którego wciąż ustawiają się kolejki,
a bilety trzeba kupować z wielomiesięcznym wyprzedzeniem, będzie miał swoich następców.
W Tarnowie ma powstać Centrum Nauki, Eksperymentów i Zabawy, w którym młodzi ludzie będą
poznawać tajniki nauki w sposób prosty i przystępny. Będzie to sieć obiektów, a niektóre z atrakcji
będzie można zwiedzać także w Krakowie i Nowym Sączu.

Działalność Centrum Nauki Kopernik udowodniła, że nauka zaprezentowana w sposób atrakcyjny
jest w stanie lepiej zainteresować przede wszystkim młodych widzów. Projekt utworzenia centrum
nauki w województwie małopolskim stał się zatem jednym z priorytetów władz regionu. O powadze
planów świadczy chociażby umieszczenie go w strategii rozwoju Małopolski na lata 2014-2020.
Marszałek nie chce jednak wiernej kopii warszawskiego Kopernika i  proponuje sieć centrów nauki,
w którego skład weszłyby nowe obiekty w Tarnowie, Krakowie i Nowym Sączu oraz wykorzystane do
współpracy duże firmy działające w pobliżu planowanych lokalizacji.

Zgodnie z planem Tarnów miałby się stać małopolskim centrum nauk chemicznych. Do współpracy
samorząd chciałby zaprosić tamtejsze Zakłady Azotowe. W wielofunkcyjnym obiekcie odbywałyby się
pokazy, warsztaty oraz doświadczalne lekcje, na które brakuje czasu w tradycyjnym szkolnym
programie nauczania.

Źródło: www.pi.gov.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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